
اخبار كشور

با برگزاری جایزه شعر شهر
تهرانپایتختجهانیشعرمیشود

نخستین جایزه جهانی شعر شهر ، شب گذشته با دیدار گروهی از شاعران مطرح 
کشورمان با علیرضا زاکانی شهردار تهران، آغاز شد.

به گزارش خبرنگار کیهان، نشست خبری نخستین جایزه جهانی شعر شهر با 
حضور مرتضی امیری اسفندقه )عضو شورای سیاستگذاری(، میلاد عرفان پور )دبیر( و 

محمدمهدی سیار )دبیر علمی( روز گذشته برگزار شد.
میلاد عرفان پور دبیر نخستین دوره جایزه جهانی شعر شهر در این نشست گفت: 
جایزه جهانی شعر شهر مهم ترین رویداد ادبی به خصوص در حوزه شعر خواهد شد. 
در حافظه خودم جشنواره ای با این ابعاد و کیفیت سراغ ندارم. شاخص هایی چون 
حضور بهترین چهره های شعر امروز با سلایق مختلف در هیئت علمی و شورای 
سیاستگذاری ، سطح بالای کیفی و کمی جوایز و بعد رسانه ای گسترده باعث شده 

است تا این رویداد برجستگی ویژه ای پیدا کند. 
وی به معرفی بخش ها و موضوعات مختلف نخستین جایزه جهانی شعر شهر 
پرداخت و توضیح داد: بخش اول جوایز ویژه شعر پارسی با عنوان همای زرین 
شامل ۱۱ حوزه غزل، مثنوی، شعر سپید، شعرکوتاه، قالب نیمایی، شعر طنز، ترانه 
و تصنیف، شعر بلند و منظومه شعر کودک و نوجوان؛ بخش ویژه ای به نام نگاه نو 
با توجه به نوگرایی در شعر، بخش شعر با گویش های محلی، بخش بین المللی و 
بخش ویژه صلح و عدالت جهانی غزه و فلسطین. همچنین بخش جانبی این جایزه 

با محوریت ایده پردازی برای فضای شهری به ویژه از نظر بصری برگزار خواهد شد.
مهلت ارسال آثار تا ۳۰ آبان پیش بینی شده است و بعد از یک ماه اختتامیه برگزار 
خواهد شد. ما پذیرای آثار شرکت کنندگان در سامانه farhangsara.ir هستیم. 
عرفان پور از حمایت شهرداری تهران از شعر تقدیر کرد و گفت: اگر حمایت های مردانه 
سازمان فرهنگی هنری و سازمان زیباسازی شهرداری تهران نبود، این رویداد به اجرا 
نمی رسید. امیری اسفندقه هم در توضیح ضرورت برگزاری نخستین جایزه جهانی 
شعر شهر گفت: شعر پارسی هزار سال است بین شرق و غرب و از شمال به جنوب 
و همچنین بین ملت های مختلف پل زده است. بنابراین حتماً همه سازمان ها باید از 

شعر پارسی تشکر کنند.
در ادامه، عرفان پور در پاسخ به خبرنگار کیهان درباره حضور شاعران خارجی 
و تفاوت این حضور با سایر رویدادهای حوزه شعر، بیان کرد: در حوزه بین الملل 
سایر رویدادها بعضاً چند شاعر غیرایرانی حضور پیدا می کردند و بیشتر شبیه شب 
شعر بوده و هیچ گاه در قواره بین المللی نبوده است، اما در جایزه جهانی شعر شهر، 
با تجارب شاخص در سطح جهان شاهد حضور گسترده شرکت کنندگانی از جهان 

خواهیم بود و این رویداد آغازی برای آمد و شد شاعران به ایران خواهد بود.
سیار هم در تکمیل این توضیح گفت: ما الان در کشورمان جشنواره بین المللی 
شعر نداریم و حضور شاعران خارجی فقط در حد سفر چند شاعر فارسی زبان است، 
اما در جایزه شعر شهر، علاوه  بر شاعران خارجی فارسی زبان، شاعرانی از اقصی نقاط 

جهان و با زبان های گوناگون حضور خواهند داشت.
وی همچنین افزود: به این ایده رسیدیم که این جشنواره باید جشنواره جهانی 
باشد چرا که تهران یک پایتخت جهانی شعر است. اغراق نیست اگر بگوییم تهران 
امروز یکی از شهرهای مهم در شعر به حساب می آید و به نوعی پایتخت دو سده  اخیر 
در شعر پارسی بوده، بنابراین جا دارد که تهران آغوش خود را برای شعر جهان باز کند.
سیار در توضیح اهمیت بخش ایده ها برای شهر تهران، اظهار داشت: رقابت  
ایده های شعری برای اداره شهر و فضای شهری، خود می تواند بسیاری از شهروندان را 
درگیر جشنواره کند و با رسالت شهرداری هم تناسب ویژه ای خواهد داشت. خروجی 

این بخش برای تهران و شهرهای دیگر می تواند حیات بخش باشد.
رئیسصداوسیمانمایشگاهرصتاراافتتاحکرد

آیین افتتاحیه سومین نمایشگاه ملی »رصتا« صبح روز دوشنبه ۲۶ شهریور با 
حضور رئیس رسانه ملی، رئیس سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی »ساترا« و جمعی از مدیران و مسئولان سکوها و رسانه های 
صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی در مصلی امام خمینی)ره( تهران برگزار شد.  

به گزارش خبرنگار کیهان، پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما در نشست 
خبری با اصحاب رسانه ها بعد از مراسم افتتاحیه نمایشگاه رصتا گفت: فلسفه تشکیل 

سازمان ساترا، تسهیل گری و شتاب دهی به محتوای سالم در فضای مجازی است.
وی خاطر نشان کرد: تولیدات فرهنگی و محتوا در فضای مجازی به دلیل 
گستردگی این بستر و نیاز مخاطب و تغییر ذائقه مصرف، باید تعامل و هم افزایی 

میان سازمان صداوسیما و تولید کنندگان محتوا در فضای مجازی ایجاد شود.
رئیس سازمان صداوسیما همچنین گفت: روز به روز به یک همزبانی با سکوها 
نزدیک می شویم و به یک نقطه عطف محتوای تولیدی در نمایش خانگی نزدیک تر، 

مناسب تر و همراه تر که با ذائقه مخاطبان همراه باشد.
رئیس رسانه ملی در باره تفاوت در ممیزی ها و نظارت بر آثار تلویزیونی و نمایش 
خانگی گفت: تفاوتی میان نظارت ساترا و تنظیم گری اش با تلویزیون وجود ندارد؛ 
گستردگی تلویزیون و رسانه ملی وسیع تر است تا نمایش خانگی لذا تقید در رسانه 
ملی، هنجارها و معیارهای اخلاقی و اجتماعی در تلویزیون باید بیشتر باشد، طبیعتاً 
تهیه کننده ای که در تلویزیون محتوا تولید می کند با یک مخاطب حداقل ۱۰ میلیونی 
مواجه است و بایستی تقید و احترام بیشتری قائل باشد تا عرصه های دیگر که 

کم مخاطب ترند. 
جبلی همچنین گفت: مأموریت و وظیفه ساترا این است که به حقوق مخاطب 
ارزش داده شود و این امر نیاز به تنظیم گری دارد که یکی از نهادها در کشورمان 
ساترا است اما امروز این نکته بسیار حائز اهمیت است که به تدریج این تعاملات بین 
ساترا و سکوهای نمایش خانگی در حال گسترش است که مصداق بارز آن برپایی 

همین نمایشگاه ملی »رصتا« است.
سعید مقیسه رئیس ساترا نیز در افتتاحیه سومین نمایشگاه رصتا گفت: سومین 
نمایشگاه ملی »رصتا« با محوریت سواد رسانه ای، تالار هوش مصنوعی، کارگاه های 
آموزشی و ابزارهای تولید محتوا برگزار شده است و در این نمایشگاه به علاقه مندان 

فعال گواهینامه رسمی از سوی سازمان فنی و حرفه ای ارائه خواهد شد. 
وی با بیان اینکه هرروز نمایش برخی از آثار را در ساعت ۱۴ برای عموم بازدید 
کنندگان خواهیم داشت افزود: برای مردم در پایتخت یک کارت اعتباری به مبلغ 
۳۰۰ هزار تومان هم در نظر گرفته شده است که با ارائه کارت ملی در اختیار افراد 

قرار داده می شود تا با این مبلغ از محصولات نمایشگاه بهره بگیرند.
گفتنی است ، در سومین دوره نمایشگاه ملی »رصتا« ۱۶۴ غرفه از سکوها و 
رسانه های فعال صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی و شرکت های تولید محتوای 

فرهنگی حضور دارند. این نمایشگاه تا ۲۹ شهریور ماه از ساعت ۱۰ تا ۱۸ برپاست.
علینصیریان:پسازانقلاب

سینمایماباسرعتبهجلوحرکتکرد
مراسم رونمایی از جدیدترین رویداد های موزه سینما با حضور رئیس سازمان 

سینمایی و جمعی از اهالی فرهنگ و هنر در موزه سینما برگزار شد.
به گزارش دانشجو، علی نصیریان؛ بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون در این 
مراسم تصریح کرد: بعد از انقلاب، سینمای ما به سرعت به جلو حرکت کرد. بسیاری از 
استعدادها و نیروهای پر انرژی جوان و باهوش، هم در بازیگری و هم فیلمنامه نویسی به 
میدان آمدند و اوضاع سینما بهتر شد. وی اظهار داشت: سینمای ما سینمای سربلندی 
است اما آن قدری که باید و شاید به آن توجه نشده است. این بازیگر عنوان کرد: هنر 
یک جوشش خلاقانه درونی انسانی است که مانند یک چاه فوران می کند و بیرون 
می ریزد. همان طور که شما هزار سال در شعر و ادبیات فارسی نگاه می کنید و می بینید 
چه سخن ها، چه حرف ها، چه مینیاتورهایی در کشور ما وجود دارد. اما هنرهای جدید 
مانند تئاتر نیازمند روح مردم است و این باید تقویت و بسترسازی شود. پس از سخنان 

نصیریان، نخستین کتاب تاریخ شفاهی سینمای ایران رونمایی شد.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از علمای اهل سنت:

وحدت نه یک تاکتیک
بلکه یک اصل قرآنی است

مرگ یک دختر جوان
و پروژه ای طراحی شده

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
حدود ساعت ۱۸ سه شنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۱، گشت ارشاد مستقر در ایستگاه متروی حقانی، در 
مقابل درب خروجی آن با تعدادی جوان دختر و پسر مواجه گردید که بعضا پوشش مناسبی نداشتند، با 
تذکر ماموران مربوطه، چند نفر از افراد یاد شده، پوشش خود را درست کرده  اما یک نفرشان چون بنا به 
نظر مامور مربوطه پوشش قابل اصلاحی نداشت )پوشیدن ساپورت و مانتوی جلو باز(، طبق تبصره ماده 
 ۶۳۸ قانون مجازات عمومی، بایستی به مرکز پلیس انتقال می یافت و ضمن حضور در یک کلاس توجیهی
)که معمولا و به روال عادی برای افراد فاقد پوشش مناسب در مرکز پلیس برقرار می گشت( پوشش مناسب 

را از طریق خانواده فراهم نموده و با اخذ تعهد مرخص می گردید. 
فرد مورد وصف، یک دختر ۲۲ ساله اهل سقز کردستان بود به نام مهسا امینی که براساس اظهارات 
شاهدان در صحنه و گزارش های پلیس، بدون مقاومت سوار ون گشت ارشاد شد تا همراه چند نفر دیگر که 

به همین دلیل در آن ماشین حضور داشتند به اداره مربوطه در پلیس تهران منتقل شوند. 
براساس گواهی برخی از همان حاضرین در ون، هیچ گونه درگیری اعم از لفظی یا فیزیکی مابین 
هیچ کدام از آنها و از جمله مهسا امینی با مامورین صورت نگرفت، فقط چند بار مهسا امینی اظهار داشت 

که از شهرستان آمده و در تهران مهمان خویشاوندانش است.
براساس تصاویر دوربین های مداربسته مقر پلیس، مهسا امینی همراه تعدادی دیگر به محل رسیده، 
وارد سالنی شده و روی صندلی نشسته، سپس یکی دوبار از جایش بلند شده و به مامورین در سالن 
مراجعه کرده شاید تا موقعیت خود را توضیح دهد که در یکی از این مراجعات، ناگهان بر روی زمین افتاد. 
دوربین های اداره پلیس به وضوح تمامی این لحظات را ثانیه به ثانیه ثبت کردند که در تمامی شبکه های 

اطلاع رسانی هم منتشر گردید.
حضور فوری امدادگران و انتقال به بیمارستان در حالی صورت گرفت که مهسا امینی در بیمارستان به 

کما رفت و سرانجام معالجات مؤثر واقع نشد و متاسفانه در ۲5 شهریور فوت کرد.
خبر هنوز پخش نشده بود که آشوب آغاز گردید

هنوز خبر فوت مهسا امینی منتشر نشده بود که جماعتی در مقابل بیمارستان تجمع کرده و به 
سردادن شعارهای ساختار شکنانه و سپس آتش زدن اموال عمومی اقدام کردند و در مقابل هشدار و 

ماشین های پلیس با پرتاب سنگ و مواد آتش زا مقاومت نمودند. 
فردای آن روز یعنی ۲۶ شهریور، این تجمعات و اغتشاشات به میدان ولی عصر تهران و برخی 
خیابان های اطراف کشیده شد. تجمعات سازماندهی شده بلافاصله در سقز و برخی شهرهای دیگر 
کردستان به راه افتاد و درگیری با پلیس به وسیله سنگ و سلاح سرد و کوکتل مولوتف و حتی سلاح گرم 

در روز بعد ادامه و گسترش یافت.
مهسا امینی؛ یک پروژه از پیش طراحی شده؟

هزاران نوع اخبار جعلی و تحریف شده توسط رسانه های مختلف خارجی و داخلی از مرگ مهسا امینی 
از جمله اینکه مورد ضرب و شتم قرار گرفته یا در مقر پلیس کشته شده و یا ضربه مغزی شده و... منتشر 
شد و شبکه های مجازی را در بر گرفت، در این رسانه های زنجیره ای، پلیس و نظام جمهوری اسلامی متهم 

به قتل مهسا امینی شدند. 
این درحالی بود که در تمام مدت کمای مهسا امینی، فرماندهی نیروهای انتظامی پیگیر معالجات و 
درمان وی شده و مقامات کشور از جمله رئیس جمهوری و رئیس قوه قضائیه و رئیس مجلس شورای اسلامی 
و... ضمن صدور پیام هایی برای فوت مهسا امینی، از آن ابراز تاسف و تاثر کرده و با تعیین هیئت های مختلف 

بررسی و حقیقت یابی، پیگیر رسیدگی فوری به ابعاد مختلف مرگ مهسا امینی شدند. 
اما گویا از قبل طرحی حاضر و آماده شده بود و دشمنان تاریخی و همیشگی این ملت به همراه شبکه 
عظیم رسانه ای شان به میدان آمدند و با ترفندهای لو رفته اینترنتی مانند استفاده از هشتگ و توئیت، 

تبلیغات عظیمی را علیه انقلاب و نظام اسلامی شکل دادند.
دو روز بعد در ۲۹ شهریور، در مصاحبه ای که ابراهیم علیزاده، سرکرده گروهک تروریستی کومه له 
با رسانه سلطنتی انگلیس یعنی بی بی سی انجام داد، به طراحی دقیق و برنامه ریزی قبلی این تجمعات و 

درگیری ها اعتراف کرد. او گفت:
»... تفاوت اساسی این حرکت با بقیه اعتراضات که سال های گذشته در سطح ایران داشتیم، در این 
است که این حرکت )آشوب ها و اغتشاشات پس از مرگ مهسا امینی( آگاهانه، رهبری شده و سازمان داده 

شده بوده و روز و ساعتش هم معین بوده و نتیجه اش هم معین است...«
آیا جمجمه مهسا امینی شکسته بود؟

صبح ۲۸ شهریور در حالی که تجمعات غیرقانونی و آشوب ها و خرابکاری ها و حملات به پلیس در 
تهران و برخی از شهرها ادامه داشت، شبکه تلویزیونی ایران اینترنشنال وابسته به عربستان سعودی عکسی 
از سی تی اسکن مرحوم مهسا امینی منتشر کرد و مدعی شد که »سی تی اسکن مهسا نشانگر شکستگی 

جمجمه، خون ریزی و ادم مغزی است«.
اما متخصصان و کارشناسان پزشکی پس از بررسی های سی تی اسکن بیمارستان اعلام کردند هیچ 
شواهدی از ضربه به سر و خونریزی در آن تصاویر به چشم نمی خورد. بررسی ها نشان می داد که سالها قبل، 
یک عمل جراحی در ناحیه سر بیمار انجام شده ولی از طریق تصاویر سی تی اسکن نمی توانستند تشخیص 
دهند که جراحی دقیقاً مربوط به چند سال قبل بوده است. پزشکان مغز و اعصاب نیز جراحی تومور بیمار 

را تایید کردند. 
انکارهای پدر مهسا امینی در برابر بیگانگان

این در حالی بود که پدر مهسا امینی به طور مکرر در گفت و گو با رسانه ها اظهار می داشت »دخترش 
در ۲۲ سال گذشته سابقه هیچ گونه بیماری نداشته و جز برای سرماخوردگی به پزشک مراجعه نکرده« که 
این گفته وی، بارها و بارها در شبکه های مجازی و رسانه های زنجیره ای منتشر گردید و القاء آنها مبنی بر 

شکستگی جمجمه مهسا امینی در اثر ضرب و شتم را بیشتر جا انداخت. 
اسناد دیگری انتشار یافت

اما در ۲۹ شهریور ، علی رغم تمامی انکارهای خانواده به خصوص پدر مهسا امینی، مدارک و مستندات 
مراجعات مکررش به مراکز درمانی مختلف برای عارضه مربوط به تخصص مغز و اعصاب انتشار یافت. 
این مراجعات طی سال های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۹، نشان می داد وی به طور مکرر به متخصصان مغز و اعصاب 
و همچنین پزشک غدد مراجعه کرده و نسخه ها و داروهایی برایش تجویز شده که به طور مدام بایستی 

استفاده نماید. 
از طرف دیگر داروهای تجویز شده برای بیمار، احتمال ابتلای مهسا امینی به بیماری مغزی را 
نیز افزایش می داد. همچنین بررسی پرونده پزشکی نشان می داد وی طی همان سالها چند نوبت به 

صورت مکرر به شهر تبریز برای درمان توسط متخصص غدد مراجعه کرده بود.
در همان تاریخ ۲۹ شهریور، مسعود شیروانی پزشک جراح مهسا امینی درباره عمل جراحی وی در 

کودکی گفت:
».. مرحوم مهسا امینی در ۸ سالگی بر اثر تومور مغزی تحت عمل جراحی قرار گرفته و عمل جراحی 
موفقیت آمیز بوده است؛ اما این قبیل بیماران به دلیل اینکه دچار مشکل هورمونی می شوند باید تحت 
درمان دارویی زیر نظر متخصص غدد قرار بگیرند و مرحوم مهسا امینی تحت درمان زیر نظر متخصص 

غدد بوده است...«
بالاخره در ۱5 مهرماه با انتشار گزارش رسمی پزشکی قانونی مشخص شد، دلیل فوت مهسا امینی 
ضرب و جرح نبوده و مهسا به دلیل جراحی تومور مغزی در هشت سالگی، به نارسایی هورمونی و مغزی 
مبتلا گشته که این موضوع باعث غش کردن وی در مقر پلیس شده که به دلیل عدم احیای مؤثر در 
لحظات اولیه، او دچار مرگ مغزی می شود. تمامی این واقعیات اسنادی در حالی بود که در فرم مجوز 
عمل جراحی بیمارستان به امضای امجد امینی )پدر مهسا(، صراحتا به بیماری مغزی وی اشاره شده بود.

اعتراف پدر مهسا به بیماری و عمل جراحی و عدم ضربه مغزی 
بعد از این ماجراها بود که بعد از گذشت حدود یک ماه از مرگ مهسا امینی و غوغای رسانه های 
زنجیره ای خارجی و داخلی و متهم نمودن پلیس، فیلمی که در همان روز درگذشت مرحومه امینی، در 
بالای سر جنازه اش گرفته شده بود و در آن فیلم، پدرش علنا و رسما به بیماری و عمل جراحی و همچنین 

عدم وجود آثار ضرب و شتم در بدن دخترش اعتراف نموده بود، منتشر شد! 
اما پروژه طراحی شده، آغاز گردیده بود، اگرچه پس از مدتی با شکستی مفتضحانه مواجه شد.

پس از یک سال مدعیان اعتراف کردند
پس از گذشت حدود یک سال از ماجرای فوت مهسا امینی و کتمان واقعیات آن توسط رسانه های 
زنجیره ای، سرانجام دو تن از پزشکان متخصصی که در آن زمان در گفت و گو با شبکه های رسانه ای یاد 
شده با تحلیل سی تی اسکن های سر مهسا امینی، بر ضربه سنگین به سرش گواهی داده و آن را ناشی از 
برخورد جسم سخت به سر او دانسته بودند، سکوت خود را شکستند و اعتراف کردند، گواهی سال گذشته 
آنها نادرست بوده و تصاویر سی تی اسکن یاد شده از مغز مهسا امینی هیچ نشانه ای از ضربه سخت به 
سرش نداشت ، بلکه حکایت از یک عمل جراحی بر روی مغز مهسا در سال های گذشته می کرد، چنان که 
حتی در وهله نخست، به این تصور افتادند که تصاویر سی تی اسکن اشتباهی و متعلق به فرد دیگری را به 

عمد در اختیار رسانه های خارجی گذارده بودند تا آنها را به انحراف بکشانند!!
»رضا بهروز« متخصص بیماری های عروق مغزی در دانشگاه تگزاس سن آنتونیو از جمله کارشناسان 
شبکه ایران اینترنشنال بود که برای موارد کارشناسی در حوزه مغز و اعصاب مهمان این شبکه می شد. وی 
در شبکه توئیتر یا ایکس خود افشا کرد که هیچ علائمی از برخورد و ضربه در عکس سی تی اسکن مربوط 

به مهسا امینی مشاهده ننموده است!
به دنبال این افشاگری دکتر رضا بهروز، یکی دیگر از همکاران وی به نام دکتر شهرام ماکویی که او نیز 
سال قبل با مشاهده تصاویر سی تی اسکن مهسا امینی، گواهی داده بود، ضربه سخت به سر مهسا خورده، 

پس از یک سال گواهی سال قبلش را تکذیب و حرف های اخیر دکتر رضا بهروز را تایید کرد!!

تشبیهدنیایحرامبهمارسمی
امام علی)ع(: »دنیای حرام چون مار سمی است، پوست آن نرم ولی سمی کشنده 
در درون دارد، نادان فریب خورده و به آن می گراید و هوشمند عاقل از آن دوری 
نهجالبلاغه-حکمت۱۱9 می گزیند.« 

پای درس علی)ع(

آیت الله بهجت)ره(: اگر بشر به همان اندازه که به جسمش 
اهمیت می دهد به روحش نیز می پرداخت، هیچ غم و 

غصه ای باقی نمی ماند.

اتمی گفت:  انرژی  رئیس سازمان 
همکاری های جمهوری اسلامی ایران با آژانس 
به صورت صادقانه و گسترده ادامه دارد؛ تعداد 
بازرسان منتصب آژانس در ایران، با هیچ 
کشور دیگری قابل مقایسه نیست. در حالی 
تعداد  از  تنها ۳درصد  ایران  تاسیسات  که 
تاسیسات هسته ای در کل جهان است، بیش 
از یک پنجم از کل بازرسی های انجام شده 
توسط آژانس در سال ۲۰۲۳، در ایران انجام 

شده است.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران با حضور در مقر آژانس بین المللی 
انرژی اتمی  در سخنرانی خود در این اجلاس به 
شرح مواضع کشور و برنامه های صلح آمیز هسته ای 

جمهوری اسلامی ایران پرداخت.
به گزارش ایرنا، اسلامی در این نشست عنوان 
داشت: در زمان حاضر، دنیا با چالش های جدی و 
نگران کننده از جمله جنایات رژیم صهیونیستی در 
فلسطین مواجه است. این رژیم در جنگ غزه، بیش 
از ۴۱ هزار نفر را به خاک و خون کشیده است که 
غالب آن ها زنان و کودکان بی گناه هستند و بیش 
از یکصد هزار نفر را مجروح و معلول کرده است 
و همچنان تحت حمایت آمریکا و برخی کشورها، 
وقیحانه به جنایات و نسل کشی خود ادامه می دهد.

وی افزود: ما نمی توانیم نسل کشی مداوم مردم 
بی گناهی را که سرزمین های آنان، با نقص فاحش 
قطعنامه های متعدد سازمان ملل متحد و حمایت 
کامل برخی کشورها، غصب شده است را نادیده 

بگیریم.
اسلامی خاطرنشان کرد: کل نظام سازمان ملل 
متحد به واسطه بی عملی نهادهای متولی حفظ صلح 
و امنیت بین المللی به طور مستمر به چالش کشیده 
شده است. در این راستا ما باید مدعیان نمایندگی 

جامعه بین المللی را پاسخگو کنیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین اظهار 
داشت: این رژیم با ترور دانشمندان ایرانی و 
انواع خرابکاری و عملیات تروریستی، سردمدار 
تبلیغات منفی گسترده ای علیه برنامه صلح آمیز 
هسته ای ایران است. این رژیم با دروغ پردازی علیه 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران، برای انحراف 

افکار عمومی از جنایات خود، تلاش می کند.
معاون رئیس جمهور افزود: خلع سلاح هسته ای 
اولویت اصلی جامعه بین المللی است، ضروری است 
که کشورهای دارنده سلاح هسته ای به تعهدات شان 

ذیل ماده ۶  ان. پی. تی پایبند باشند.
وی تصریح کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری 
ایجاد منطقه عاری از سلاح های هسته ای در منطقه 
خاورمیانه حائز اهمیت است. تنها در طول یک سال 
گذشته، مقامات رژیم کودک کش صهیونیستی، در 
چندین نوبت ملت بزرگ ایران و همچنین مردم مظلوم 
غزه را با سلاح های هسته ای خود تهدید کرده اند. 
امتناع این رژیم از الحاق به معاهده NPT و خودداری 
از قرار دادن تاسیسات هسته ای خود تحت پادمان 

آژانس، تهدیدی علیه صلح و امنیت بین المللی است.

اسلامی در ادامه اشاره داشت: چالش های 
جهانی، راهکارهای جهانی می طلبد؛ در این راستا، 
انتقال فناوری و تجهیزات مدرن، بدون تبعیض، 
علی الخصوص به کشورهای در حال توسعه، امری 
حیاتی است. در این مسیر، استفاده از انرژی های 
پاک، به خصوص انرژی هسته ای به عنوان یک 
منبع بارِ پایه، نقش مهمی دارد. از این رو، آژانس 
بین المللی انرژی اتمی منطبق با اساسنامه، موظف 
است بدون تبعیض، تسهیلگر و حامی دسترسی 
همه کشورهای عضو به فناوری و تجهیزات مورد 

نیاز باشد.
رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: 
جمهوری اسلامی ایران نیز به سهم خود در راستای 
سند جامع راهبردی توسعه صنعت هسته ای برای 
افق ۲۰ ساله، مصمم است تا سال ۲۰۴۰ سهم برق 
هسته ای در سبد انرژی کشور را به ۲۰ هزار مگاوات 

افزایش دهد.
وی در ارتباط با بازرسان آژانس اظهار داشت: 
همکاری های جمهوری اسلامی ایران با آژانس 
به صورت صادقانه و گسترده ادامه دارد؛ تعداد 

بازرسان منتصب آژانس در ایران، با هیچ کشور 
دیگری قابل مقایسه نیست. در حالی که تاسیسات 
ایران تنها ۳درصد از تعداد تاسیسات هسته ای در کل 
جهان است، بیش از یک پنجم از کل بازرسی های 
انجام شده توسط آژانس در سال ۲۰۲۳، در ایران 

انجام شده است.
اسلامی تصریح کرد: اعمال حقوق ذاتی و 
حاکمیتی جمهوری اسلامی ایران درخصوص لغو 
انتصاب بازرسان آژانس، ذیل موافقت نامه پادمان 
جامع انجام گرفته است. اصرار و اعمال فشار به 
ایران در این رابطه، به معنای نادیده گرفتن حقوق 
حاکمیتی کشورها بوده و می تواند موجب بدعتی 

غیرموجه شود، لذا غیرقابل قبول است.
وی افزود: مایلم تاکید کنم که اقدامات 
داوطلبانه برجامی ایران، در ازای لغو تحریم های 
ظالمانه بوده است. آنچه امروز با فشار سیاسی و 
روانی دنبال می شود، وادار کردن ایران به اجرای 
اقدامات برجامی، بدون در نظر گرفتن تعهدات 
مربوط به لغو تحریم ها است. برجام نباید به هزینه 

تنها یک عضو اجرا شود.

فعالیت های  کرد:  خاطرنشان  اسلامی 
راستی آزمایی و نظارت آژانس روی ساخت و 
تولید اقلام غیرهسته ای، فقط در چارچوب برجام 
پیش بینی شده است. متعاقب خروج غیرقانونی 
یکجانبه آمریکا و عدم پایبندی به تعهدات توسط 
سه دولت اروپایی و اتحادیه اروپا، جمهوری اسلامی 
ایران براساس حقوق خود ذیل بندهای ۲۶ و ۳۶ 
برجام و قانون اقدام راهبردی مجلس شورای 
اسلامی، اجرای اقدامات فراتر از موافقت نامه پادمان 

جامع را متوقف کرده است.
وی در پایان اظهار داشت: این کنفرانس در 
حالی برگزار می شود که در صحنه بین المللی 
شاهد بحران های جدی هستیم. آژانس باید مطابق 
با اساسنامه خود، برای کاهش تنش و افزایش 
تعاملات و همکاری ها به منظور بهبود کیفی زندگی 
همه مردم جهان، ایفای نقش نماید. از دولت های 
عضو انتظار می رود با حسن نیت و مسئولیت پذیری 
حداکثری اقدام نمایند. ایران آمادگی دارد تا با همه 
دولت های عضو، برای دستیابی به این اهداف والا 

تعامل نماید.

اسلامی در کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی:

یک پنجم بازرسی های آژانس از ایران انجام می  شود

شرکت لبنیات پاستوریزه پاک )سهامی عام( در اجرای مصوبه 
مجمع عمومی در نظر دارد دو قطعه تفکیکی از اراضی خود را به شماره های 
371 و 370 به ترتیب به مساحت 236720 و 213280 متر مربع دارای 
سند جداگانه و با کاربری زراعی به نشانی: »شهر قدس، روستا زرنان، 
کیلومتر 2 جاده زرنان، جنب میدان روستای زرنان بالا« از طریق مزایده 
عمومی با سپرده شرکت در مزایده به مبلغ 600.000.000.000 ریال به 
فروش برساند متقاضیان می توانند از تاریخ درج آگهی به مدت 15 روز به 
محل کارخانه واقع در کیلومتر 3 اتوبان فتح، زیر پل شیر پاستوریزه، شرکت 
لبنیات پاستوریزه پاک، واحد بازرگانی مراجعه و نسبت به رویت محل و 

دریافت برگ شرایط و اوراق مزایده اقدام نمایند.
تلفن 02160943283

آگهیمزایدهعمومی
)نوبتاول(

سالگردآغازاغتشاشاتپاییز۱۴۰۱

معاون اول رئیس جمهور گفت: امروز ما 
بر این باوریم که وفاق ملی، راه نجات کشور 
است و اگر نتوانیم همدیگر را تحمل و وفاق را 
دنبال کنیم، دشمن حداکثر استفاده را خواهد 

کرد.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
روز دوشنبه در سالروز تاسیس مؤسسه تنظیم و 
نشر آثار امام خمینی)ره( گفت: با ابتکار یادگار 
امام راحل و فرمان امام)ره(مؤسسه تنظیم و نشر 
آثار امام)ره(در سال ۱۳۶۷ حدود ۳۶ سال قبل 
تاسیس شد و در این مدت خدمات ارزشمندی را 
در ارتباط با تنظیم و نشر آثار حضرت امام داشته 
است و قطعا هر دانشمند و پژوهشگری که بخواهد 
پژوهش و تحقیقی در ارتباط با حضرت امام)ره( 
و اندیشه و تفکر ایشان داشته باشد مطمئن ترین 
مرجع و نهادی که می تواند به اسنادش استناد کند 

این مؤسسه است.
وی اظهار داشت: امروز ما بر این باوریم که 
وفاق ملی، راه نجات کشور است و اگر نتوانیم 
همدیگر را تحمل و وفاق را دنبال کنیم، دشمن 

حداکثر استفاده را خواهد کرد.
عارف تصریح کرد: در یکی و دو ماه اخیر، 
دغدغه و تلاش اصلی رسانه های معاند، ایجاد 
تفرقه و از بین بردن وفاق داخل کشور است؛ 
وفاقی که بین قوه مقننه و قوه مجریه است. 
رأیی که مجلس شورای اسلامی به وزرای دولت 

چهاردهم داد، پیام وفاق بود.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: وفاقی که 
بین سه قوه و همه نهادهای حاکمیتی وجود دارد، 
نتیجه راهبردی است که مردم پذیرفتند و امروز 
وضعیت خوبی داریم، دغدغه همیشگی رسانه های 
معاند، انقلاب ما است که آنها را به این نتیجه 

رسانده که مهم ترین مسیر، ایجاد تفرقه و خالی 
کردن دل مردم است.

وی تصریح کرد: هم دولت و هم همه 
دست اندرکاران و مردم باید اعتنا کنند که اختلاف 
نظرها و بعضاً برخی نظرهای تفرقه ای نباید موجب 

دوگانگی و دو دستگی در کشور شود.
محمدرضا عارف ادامه داد: امروز اولویت مردم، 
مسئله معیشتی و مسئله اقتصادی است و گام 
برداشتن دولت در این راستا به تقویت وفاق ملی 
کمک می کند، چگونگی حفظ وفاق شعار نیست. 
این عمل است که نشان می دهد که این وفاق مورد 

اعتنای دولتمردان هست یا نیست.
تفکر امام)ره( به ما می گوید که به هیچ وجه

نباید تسلیم شویم
وی تاکید کرد: تفکر امام)ره( به ما می گوید 
که به هیچ وجه نباید تسلیم شد؛ ما بر موانع و 

مشکلات و دشمنی ها باید پیروز شویم.
عارف اضافه کرد: ناترازی هایی در زمینه اقتصاد 
وجود دارد، این شرایط قابل دوام نیست و باید 
اصلاح شود، مردم هم با امید به اصلاح به این تفکر 
رأی دادند. اعتقاد ما هم این است که این مسائل 

قابل حل است و دولت هم تلاش جدی دارد.
معاون اول رئیس جمهور گفت: شرایط در 
کشور شرایط بسیار خوبی است، فضای همکاری 
است و بین دولت، مجلس و نهادهای حاکمیتی 
رابطه اخلاقی و صمیمانه ای وجود دارد که بهترین 

شرایط برای پرداختن به چالش هاست.
وی تصریح کرد: ما آمادگی داریم در کنار 
کارهایی که دولت انجام می دهد از نظرات و 
خلاقیت های نخبگان و اساتید دانشگاه ها استفاده 
کنیم، به یاد امام)ره( افتادن نتیجه اش احساس 

مسئولیت بیشتر است.

عارف:

دغدغه رسانه های معاند ایجاد تفرقه است

فرمانده سپاه تهران از برگزاری جشن 
بزرگ میلاد پیامبر گرامی اسلام در تهران 
خبر داد و گفت: طبق سنوات گذشته در 
شب میلاد حضرت محمد)ص( جشن بزرگی 

با حضور پرشور مردم تهران برگزار می شود.
سردار حسن زاده، فزمانده سپاه پاسداران 
تهران ضمن گرامیداشت هفته وحدت اظهار 
داشت: مردم تهران به عنوان ام القرای جهان اسلام 
همواره پیشتاز گرامیداشت مناسبت های مذهبی 

و ملی بوده اند و به خصوص در چندسال اخیر با 
نمایش زیبای حضور میلیونی خود در مراسم ها 
مختلف تصویر ماندگاری از همدلی و عشق به 
مظاهر اسلامی به جا گذاشته اند که مایه افتخار 

است. 
وی ادامه داد: در همین راستا چند سالی 
است که سالروز میلاد پیامبر اسلام را در تهران 
با حضور پرشور مردم و تجمع در میدان ولی عصر 
 جشن می گیریم و بنا داریم امسال هم جمعه شب

۳۰ شهریورماه در شب میلاد حضرت رسول از 
میدان هفت تیر تا میدان ولی عصر را با کمک مردم 
و گروه های جهادی به صورت ویژه آذین بندی کرده 

و جشن و راهپیمایی برگزار کنیم.
فرمانده سپاه تهران گفت: این جشن با برپایی 
غرفه ها و ایستگاه های صلواتی مختلف همراه 
خواهد بود و مواکب متعدد کارهای پذیرایی ، 
فرهنگی و خدمات رسانی به کودکان و بزرگسالان 

را انجام خواهند داد.

وی اظهار داشت: پیش بینی ما این است که 
مثل سال های قبل استقبال گسترده ای از این 
جشن که تاکید مجدد بر وحدت  مسلمین است 
انجام خواهد شد لذا تمام دستگاه های مسئول 
آماده هستند تا این رخداد مبارک به خوبی 

و توأم با شادی و معرفت به انجام  برسد.
به گزارش مهر، حسن زاده در پایان ساعت 
 برگزاری این برنامه را از ۱۷ تا ۲۱ جمعه

۳۰ شهریور عنوان کرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر 
دوشنبه در دیدار جمعی از علما، امامان جمعه و 
مدیران مدارس علمیه اهل سنت سراسر کشور، 
حفاظت از هویت گران سنگ »امت اسلامی« را 
ضروری خواندند و با تأکید بر اهمیت وحدت 
مخدوش  برای  بدخواهان  تلاش های  و  اسلامی 
کردن آن، گفتند: موضوع »امت اسلامی« به 

هیچ وجه نباید فراموش شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در این دیدار که به 
مناسبت آغاز هفته وحدت و ایام سالروز ولادت با سعادت 
نبی اکرم)ص( برگزار شد، گفتند: مسئله هویت امت 
اسلامی، مسئله ای اساسی و فراتر از ملیت است و مرزهای 
جغرافیایی، حقیقت و هویت امت اسلامی را تغییر نمی دهد.

خلاف تعالیم اسلامی است که یک مسلمان
از رنج مسلمانی دیگر در غزه 
یا دیگر نقاط جهان غافل باشد

ایشان با اشاره به تلاش های خصمانه برای 
بی تفاوت کردن مسلمانان به هویت اسلامی خود، 
افزودند: این خلاف تعالیم اسلامی است که یک 
مسلمان از رنج مسلمانی دیگر در غزه یا دیگر نقاط 

جهان غافل باشد.
فعالیت های سابقه دار بدخواهان

 برای دامن زدن به اختلاف های مذهبی در جهان اسلام
به ویژه در ایران

رهبر انقلاب اسلامی، علمای اهل سنت را به 

تکیه بر هویت اسلامی و امت اسلامی فراخواندند 
و با اشاره به طراحی ها و فعالیت های سابقه دار 
بدخواهان برای دامن زدن به اختلاف های مذهبی 
در جهان اسلام به ویژه در ایران، خاطرنشان کردند: 
آنها با استفاده از ابزارهای فکری، تبلیغی و اقتصادی 
به دنبال جداسازی شیعه و سنی در کشور ما و هر 
منطقه دیگر اسلامی هستند و با اقداماتی همچون 
وادار کردن افرادی از طرفین به بدگویی به لجاجت و 

اختلاف دامن می زنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، علاج و راه 

مقابله با این توطئه ها را تکیه بر وحدت خواندند و 
تاکید کردند: موضوع وحدت نه یک تاکتیک بلکه 

یک اصل قرآنی است.
با وجود انبوه توطئه ها، جامعه اهل سنت ما

 مجدانه با این انگیزه های خصمانه 
مقابله کرده است

رهبر انقلاب اسلامی با ابراز تأسف از برخی 
اقدامات دانسته یا نادانسته برای مخدوش کردن 
وحدت شیعه و سنّی گفتند: البته با وجود انبوه 
توطئه ها، جامعه اهل سنت ما مجدانه با این 

 انگیزه های خصمانه مقابله کرده است که گواه آن
۱5 هزار شهید اهل سنت در دفاع مقدس و مقاطع 
دیگر و شهادت جمع زیادی از علمای اهل سنت در 

راه حق و انقلاب است.
امروز یکی از واجبات قطعی 

حمایت از مظلومان غزه و فلسطین است
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای دستیابی به 
هدف مهم عزت امت اسلامی را جز از راه اتحاد 
میسّر ندانستند و گفتند: امروز یکی از واجبات قطعی 
حمایت از مظلومان غزه و فلسطین است و اگر کسی 
از این تکلیف سرپیچی کند، قطعاً نزد پروردگار مورد 

سؤال قرار خواهد گرفت.
در این دیدار، مولوی عبدالرحمن چابهاری از 
علمای اهل سنت استان سیستان و بلوچستان و 
امام جمعه چابهار، مولوی عبدالرحیم خطیبی از 
علمای اهل سنت استان هرمزگان و امام جمعه 
قشم، و ماموستا عبدالسلام امامی از علمای اهل 
سنت آذربایجان غربی و امام جمعه مهاباد، با تقدیر 
از رویکردهای وحدت آفرین جمهوری اسلامی و 
رهبر انقلاب و حمایت های ایشان از جامعه اهل 
سنت، بر تقویت زمینه های وحدت زا و استفاده از 
ظرفیت های بومی بخصوص در مناطق سنی نشین 
برای پیشرفت کشور تأکید کردند و موضوع مقابله 
با جریان های تکفیری و افراط گرا را نیز یک ضرورت 

دانستند.

سردار حسن زاده خبر داد

برگزاری جشن میلاد پیامبر)ص( از میدان هفت تیر تا میدان ولی عصر


